prefati domini Majoricharum Regis ad hoc testibus
evocatis.

Noverint universi. Quod vicesima sexta die julii an-
no Domini Millesimuo trecentesimo quadragesimo se-
cundo. In conventu fratruum minorum Barchinone
presente me notario et testibus infrascriptis. Constitu-
tus serenissimus princeps et dominus noster dominus
Jacobus Dei gratia Rex Majorice Comes Rossilionis
et Ceritanie ac dominus Montispesulani intis cameram
quandam dicti conventus requisivit me dictum nota-
rium ut de eis que ipse diceret Reverendo in Christo
Patri domino Armando-Aquensi Archiepiscopo leguato
misso per sanctam sedem Apostolicam pro cedanda
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discentione que est inter ipsum dominum Regem nos-
trum et dominum Regem Aragonum quiquidem le-
guatus incontinenti ad presentiam suam venire debe-
bat publicum conficerem instrumentum et ibidem in-
continenti intravit et venit ad presentiam ipsius dowi-
ni Regis nostri Majorice dictus dominus legatus et
etiam illustris principissa domina Majorice Regina con-
sors dicti domini nostri Majorice Regis et inclitus do-
minus Infans Jacobus Comes Urgelli frater dicte do-
mine Regine et dicti domini Regis Aragonum et reve-
rendus in Christo pater dominus Archiepiscopus Ter-
rachone. Et tunc prefatus dominus noster Rex Majori
ce in eorum presentia et testium memoratorum dixit
dicto domino legato vos pridie ex parte domini Regis
Majorice dixistis nobis quod responderemus super hoc
quod ipse petebat a nobis quod firmaremus in posse
suo ad que respondemus quod nos non firmaremus in
posse suo nec intendimus nos teneri seu esse obliga-
tos ad firmandum in posse suo set inde esse liberatos
et penitus absolutos intendimus el enim quod a con-
ventionibus que fuerunt inter ipsum et nos sumus
liberati penitus et absoluti ex causis et rationibus jus-
tis et legittimis suo loco et tempore et corain personis
decentibus proponendis que quidem rationes juste et
Jegittime per diversa legittima documenta diversasque
probaciones legittimas concistentes tam in publicis
ipstrumentis quam litteris quam etiam assertionibus
et depositionibus personarum tanti status et gradus
el tante eminencie quod eis credendum est et qui ti-
more ac dubio alicujus dictasuaretraherent hostenden-

PROCESO |
(ONTRA EL REY DE MALLORCA JAIME I,

MANDADO FORMAR POl.k EL REY D. PEDRO IV DE ARAGON.

Die dominica intitulata pridie kalendas januarii an-
no Domini MCCCXL primo. Cum illustrissimo ac
magnifico Principi domino domino Petro Dei gratia
Regi Aragonum Valentie Sardinie et Corsice comitique
Barchinone. Ex gravi et crebro rumore et aliquali
etiam informatione veritatis inde recepta pervenisset
delatumque fuisset. Quod illustris Jacobus Dei gratia
Rex Majorice comes Rossilionis et Ceritanie ac domi-
_nus Montispesulani qui pro dicto domino Rege Ara-
gonum tenet in feudum sub certis formis pactis et
modis in instrumento conventionum et infeudationis
contentis Regnum Majorice et insulas adjacentes ei-
dem comitatus et terras Rossilionis et Ceritanie Con-
fluentis Vallspirii et Cauquiliberi et alias contra con-
ventiones in ipsa infeudatione contentas et alias illi-
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magnifico principi Jacobo Dei gratia Regi Majorice ce-
mitique Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispe-
sulani carissimo fratri nostro Petrus eadem gratia Rex
Aragonum Valentie Sardinie et Corsice comesque Bar-
chinone. Salutem et votive prosperitalis augmentum.
~Autendentes Rex inclite quod dum prejudicio vel errori
tempore congruo non resistitur illi utrumque presu-
mitur consentire. & (V. la carta que empieza en la pdg.
107.) Et expediat et velimus quod procurator aliquis
specialis per nous constituatur qui pro parte nostra jus
nobis competens in et super predictis in dicta citacio-
nis litera contentis et eorum occasione ac super ‘emer-
gentibus et dependentibus ex eisdem seu ea quoquo-
modo tangentibusfoveat et prosequatur. Ideo confiden.
tes de fide industria et legalitate vestri nobilis et dilec-
ti nostri Arnaldi de Erillo nunc vicarii Barchinone et
Vallensis gratis et ex certa sciencia cum hoc presenti
publico instrumento vicem etiam epistole gerenti fa-
cimus constituimus et ordinamus vos dictum nobilem
Arnaldum de Erillo presentem et hujusmodi manda-
tum sponte suscipientem certum nuncium et procura-
torem nostrum specialem ad comparendum coram no-
bis nomine nostro et pro nobis in civitate Barchinone
die prefixa per nos prefato Regi Majorice illustri in li-
tera citatoria supradicta et aliis diebus et horis quibus
coram nobis pro predictis in dicta litera contentis et
occasione corum fuerint et nobis seu vobis videbun-
tur compariciones faciende et ad offerendumn peticio-
nem et peticiones quascumque coram nobis contra dic-

tum Regem- Majorice que offerende. vobis videantur
TOMO XXIX. 9
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juxta usaticos Barchinone et alias racione et occasione
contentorum in litera preinserta sive compareat sive
non et contumaciam dicti Majorice Regis si forsan eamy
contraxerit et opus fuerit seu nobis videbitur acusan-
dum ac requirenduir et protestandum ac prosequen-—
dum omnia et singula de eis de quibus requisiciones.
et protestaciones vobis fiende videbuntur. Et demum
ad prosequendum pro nobis et nomine nostro coram
nobis jus omne nobis competens et competiturum tam
ex usaticis Barchinone quam ex convencionibus in dic-
ta litera commemoratis et aliter in et super predictis
in dicta citacionis litera expressatis et occasione eo-
ram et emergentibus sea dependentibus ex eisdem
seu ea tangentibus quogaomodo. Dantes et conceden-
tes vobis auctoritatem licenciam et plenum posse quod
momine et vice nostra possitis super predictis et quoli-
bet prediclorum et ea tangencium sen dependencium
ex predictis coram nobis vel aliis quibuscumque judi-
cibus ordinariis delegatis vel subdelegatis delegandis
sea subdelegandis a nobis comparere petitionern que-
relam seu demandam in scriptis vel sine super pre-
missis prout vobis videbitur offerre jus firmare et pro
juris firmis quas nomine nostro facietis bona nostra
obligare et peticioni seu peticionibus sique forsan ab
adversa parte offerentur nomine nostro respondere nec
hon agere et nos et bona nostra deffendere et pro no-
bis respondere excipere proponere et replicare in ju-
dicio et extra juramentum calumpnie si prestandum ta-
men esset per vos et verilalis dicende et cujuslibet
alterius generis juramentum in animam nostram pres-
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tare et ab adversa parte prestari petere. Testes et ins-
trumenta et alia probacionum genera producere et pro-
ductos tam a parte nostra quam-adversa publicari pe-
tere et testium ab adversa parte productorum seu pro-
- ducendorum dicta reprobare et anullare et contra eo-
ram dicta et personas crimina et deffectus apponere.
Et omnia alia que in litem requiratur fieri facere et
contumaciam partis adverse acusare renunciare et con-
cludere sentenciam vel sentencias tam interlocutorias
quam diffinitivas audire et ab ipsis si vobis visum fue-
- rit supplicare et ipsas supplicaciones prosequi protes-
tari requirere et monere in scriptis ac sine et protes-
tacionibus ac requisicionibus ab adversa parte respon-
dere ot tam de protestatis quam responsis publicum
seu publica instrumenta fieri facere et mandave. Et
emnia alia facere dicere proponere et allegare super
predictis et quolibet predictorum guecumque nos pos-
semus etiam si mandatum exigant spetialiter. Comi-
teates vobis super predictis et quolibet predictorum et
dependentibus seu emergentibus ex eisdem seu ea
tangentibus quoquomode plenarie vices nostras peten-
di ac facicndi omnia et singula supradicta. Et volentes
vos relevare ab omui onere satisdandi promitimus fi-
dejubendo pro vobis notario infrascripto tanquam pu-
blice personc hec a nobis legitime stipulanti paciscen-
ti et recipienti pro vobis et omnibus illis quorum in-
terest et interese potest et poterit judicatum solvi cum
suis clausulis universis et nos habere ratum et firmum
perpetuo quiocquid per vos super predictis et quolibet
predictorum actum fuerit sive gestum et nullo tempo-~
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re revocare sub bonorum nostrorum omnium ypothe-
ca. Et ad majorem corroborationem huic instrumento
sigillum nostrum appendicium jussimus apponendum.
Quod est actum in loco de Sancto Baudilio die lune
circa horam meridiey qua computabatur VI idus apri-
lis anno Domini MCCCXL secundo. Ante videlicet
quam dictus dominus Rex Aragonum veniens itine-
rando de civitate Valentie intraret civitatem Barchino-
ne. A. Vicecancellarius.

Signum $H4 Petri Dei gratia Regis Aragonum Valen-
tie Sardinie et Corsice comitisque Barchinone qui pre-
dicta laudamus concedimus et firmamus.

Testes sunt qui predictis presentes fuerunt nobilis
Nicholaus de Jamuilla Comes Terrenove et Luppus de
Luoa dominus civitatis Sugurbii. Bernardus de Ulzinel-
lis legum doctor Thesaurarius et Blasius Daysa con-
siliarii prefati domini Regis Guilabertus de Corbaria
Johannes Roderici de Moros milites Luppus de Gur-
rea et Petrus Jordani de Urries jam dicti domini Re-
gis Camerarii majoris.

Sighnum Guillermi de Moraria prefati domini Re-
gis scriptoris et auctoritate regia notarii publici per
totam terram et dominationem suam qui predictis jn-
terfuit et hec scripsit et clausit.

Produxit etiam ad faciendum fidem de presentacio-
ne dicte citationis litere ea que dictus portarius retu-
lit superius dicto domino Regi Aragonum in presentia
ipsius procuratoris et etiam dictum publicum instru-
mentum de ipsa presentatione confectum per ipsum
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portarium superius exhibitum ut prefertur.

Et nichilominus dictus procurator regius protestato
per eum q uod non stat pro parte ipsius quin in et su-
per contentis in dicta citationis litera debite proceda-
tar sed per dictum Regem Majorice comitem Rossilio-
nis et Ceritanie qui comparere contumaciter recusavit
et recusat et de omni alio jure partis sue etiam protes-
tato obtulit coram dicto domino Rege Aragonum quan-
dam cedulam papiream tenoris sequentis.

Cum illustris Princeps Jacobus Dei gratia Rex Ma-
jorice Comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus Mon-
tispesulani qui Regnum Majorice et insulas eidem ad-
jacentes et comitatus ac terras Rossilionis Ceritanie et
Confluentis Vallispirii et. Cauquiliberi et alias terras
suas ab illustrisimo domino Petro Dei gratia Rege
Aragonum Valentie Sardinie et Corsice Comiteque
Barchinone tenet in feudum juxta convenciones in ins-
trumento infeudacionis comprehensas 1n quibus inter
cetera cavetur quod ipse et successores sui teneantur
firmare jus in posse dicti domini Regis Aragonum et
suorum die presenti sibi prefixa ad subeundum judi-
cium et firmandum de directo in posse ejusdem do-
mini Regis Aragonum et alia faciendum que in dicta
citationis litera expressantur non comparuit in civita-
te Barchinone coram ipso domino Rege nostro nec alia
fecerit que in dicta citacionis litera continentur et si-
bi etiam injunguntur licet peremptorie ad predicta fue-
rit citatus et per consequens contumax sit censendus.
Contenderit ctiam ex eo et contendat firmare directum
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illustrissimo domino Regi Aragonum supradicto senio-
ri suo licet et firmare debeat secundum convenciones
infeudacionis predicte et usaticos Barchinone expres-
sas ejus feuda que tenet pro dicto domino Rege Ara- .
gomum possint reafiter emparari et si per hoc malim
. prendiderit nullo modo sit ei emendandum juxta usa-
ticos supradictos. Ideo dictus procurator regius acu-
sando contumaciam dicti illustris Jacobi Regis Majori-
ce comitis Rossilionis et Ceritanie petit prononciari et
declarari predictum illustrem Jacobum Majorice Regem
comitem Rossilionis et Ceritanie fore contumacem tam
in non veniendo quam in pon firmando de jure quam
alias. Et ratione et occasione ipsius conlumacie et
alias dicta feuda fore emparanda et de facto debere rea-
liter emparari et alias procedi prout contra talem con-
tumacem procedi potest secundum usaticos Barchino-
ne et consuetudines Cathalonie generales et etiam de
jure et ratione.

Et nichilominus dictus procurator regius ad pro-
bandum infeudationem et convenciones secundum
quas Regnum Majorice et insulas adjacentes nec non
comitatus Rossilionis et Ceritanie Vallispirii et Con- "
fluentis et Cauquiliberi et aliarum terrarum de quibus
fecit superius mencionem infeudata et infeudati fue-
runt produxit quateuus pro sc et parte sua faciunt et
non aliter nec in pluri duo publica instrumenta que in
presenti procesu inseri requisivit quorum tenores sunt
qui per ordinem subsequntur.
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Noverint universi. Quod lite mota inter nos Petrum
Dei gratia Regem Aragonum et Jacobum per eandem
Regem Majorice super Regno Majorice cum insulis Mi-
narice et Evice et aliis insulis adjacentibus eidem Rag-
no el super comitatibus et terris Rossilionis Ceritanie
et Confluentis com Vallespirio et Cauquolibero et su-
per Montepesulano cum castris et villis dominacionis
Montispesulani que omnia nos predictus Rex Arago-
nom dicebamus ad nos pertinere. Tandem volentes a
dicta lite discedere per composicionem et transaceio~
nem et fraterni amoris inter nos vinculum conserva-
re. Nos Jacobus Dei gratia Rex Majorice predictua.
Gratis et ex certa sciencia ac spontanea voluntate per
nos et omnes successores Nostros recipimus & vobia
domino Petro Rege Aragonum predicto fratre nostro
et successoribus vestris Regibus Aragonum in fendum
honoratum sine omni servicio sub forma tamen infras-
cripta totum predictum Regnum Majorice cum insulis
Mioorice et Evice et aliis insulis adjacentibus eidpsm
Regno et ompes predictos comitatus et terras Rossiw
lionis Ceritanie et Confluentis Vallispirii et Cauquili~
beri. Item sine prejudicio juris alieni recipimus in
feudum a vobis et vestris secundum modum superius
et inferius comprehensum vicecomitatum Omelodesii
et vicecomitatum de Carladesio cum omnibus villis gt
castris eorundem vicecomitatuum et omnia etiam castra
villas et loca quecumque pro alodio habemus in terris
Montispesulani et dominacione et terminis ejusdem.
Et generaliter omnia alia quecumque habemus sive ha-
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bere debemus ubicumque sint cum militibus scilicet
howminibus feudis jurisdiccionibus et dominacionibus
universis sive illa teneamus ad manum nostram sive
alii teneant pro nobis in feudum exceptis feudis que
tenemus ab Episcopo et Ecclesia Magalonensi pro qui-
bus omnibus et singulis locis et terris ac juribus eo-
rundem constituimus nos de presenti feudatarium ves-
trum. Recognoscentes deinceps nos et successores
nostros predicta omnia tenere a vobis et successoribus
vestris Regibus Aragonum in feudum predictum hono-
ratum. Transferentes etiam in vos et successores ves-
tros directum dominium omnium predictorum quod
directum dominium confitemur nos ex nunc vestro
vestrorumque successorum nomine possidere et quasi
in sigpum tradite possessionis dicti directi dominii.
Excipimus tamen a predicta recognitione feudi nos
Jacobus rex predictus emptiones castrorum villarum
et locorum quas fecimus in predictis terris quas nobis
et successoribus nostris pro alodio retinemus. Sane vo-
lumus et concedimus quod heredes et successores nos-
tri tencantur facere homaginm vobis et successoribus
vestris et dare potestatem de civitate Majorice nomi-
ne et vice tocius regni Majorice et insularum Minori-
ce et Evice. Et de villa Podiiceritani nomine et vice
Ceritanie et Confluentis. Et de villa Perpiniani nomi-
ne comitatus Rossilionis et terrarum Vallispirii et Cas-
tri Cauquiliberi. Et de Castro de Omellacio nomine et
vice dicti vicecomitatus de Omeledesio quas potestates
dicti heredes et successores nostri teneantur dare vo-
bis et successoribus vestris quandocumque et quo-
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cienscumque requisiti fuerint per vos et successores
vestros irati et paccati ratione tamen recognicionis feu-
di et fatice juris. Nec predictas potestates possitis vos
vel successores vestri retinere ratione valense. Tenean-
tur etiam omnes heredes et successores nostrifirmare
jus vobis et vestrisin posse vestro et vestrorumet semel
quolibet anno cum fuerint requisiti ire ad curiam ves-
tram et vestrorum in Cathalonia nisi tunc quando fue-
rint req uisiti fuerint dicti heredes et successores nos-
tri in Regno Majorice. Nos vero in vita nostra non te-
neamur vobis facere homagium nec dare potestatem
nec ire ad curiam vestram nec firmare directum nec
constitutiones de novo faciendas per vos vel vestros ob-
servare. Promitimus tamen nos et nostri et ad hoc de
presenti nos et successores nostros obligamus quod ju-
vemus valeamus et deffendamus vos et successores
vestros cum toto posse nostro contra cunctos homines
de mundo. Item promitimus per nos et nostros serva-
re et servari facere in terris Rossilionis Ceritanie Con-
fluentis et Vallispirii et Cauquolibero usaticos consue-
tudines el constitutiones Barchinone factos et factas et
etiam faciendos et faciendas per vos et vestros cum
consilio majoris partis baronum Cathalonie sicut moris
est fieri salvis specialibus consuetudinibus locorum
predictarum terrarum et quod in predictis terris Ros-
silionis Ceritanie Confluentis Vallispirii et de Cauquo-
libero currat moneta Barchinone et non alia. Retine-
mus tamen nobis et successoribus nostris quod possi-
mus cudere vel cudi facere absque contradictione et
impedimento vestro et vestrorum in Regno Majorice
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et insulis eidem adjacentibus monetam et monetas de
novo. ltem retinemus nobis et successoribus noetris
quod in nullo casu possit a nobis vel officialibus nos~
tris vel successorum nostrorum appellari nec etiam
per alium modum recurri ad vos dictum dominum
‘Regem Aragonum vel successares vesiros salvo quod
per hoc non detrahatur in aliquo hiis que superius vel
inferius continentur. Item quod nog et successores
nostri possimus absque contradictione et impedimen~
10 vestro el vestrorum facere et ponere pedagium ey
novam leudam in Regno Majorice et aliis insulis eidem
adjacentibus salvis libertatibus per predecessores ngs~
tros concessis hominibus vestris nisi predicte liber-
tates vel privilegia sint de jure per contrarium usum
vel alio modo abrogata. Item retinemus nobis et suc-
cessoribus nostris bovaticum in predictis terris que
tamen omnia que nobis retinemus volumus et conce-
dimus esse ds feudo seu feudis predictis exceptis emp-
tionibus supradictis inhibitiones vero seu banna per
vos vel successores vestros factas vel faciendas nen
teneamur nos vel successores nostri servare nisi facte
fuerint de consilio et assensu nostro vel nostrorum.
Remitious etiam et diffinimus vobis predicto domine
Regi Aragonum fratri nostro et vestris perpetue om-
nem petitionem questionem et demandam quam eop-
tra ves vel successores vestros facere possemus nos vel
nostri usque ad hec tempora aliqua ratione. Ad hec
nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum predictus tenen-
tes 110s pro conlentis et paccatis cum predictis a vo-
bis Jacobo per eandem Rege Majorice fratre nostro no-

P
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bis recognitis et concessis et volentes penitus disce~
dere a dicta lite per nos nostrasque successores lauda-
mus approbamus et concedimus vobis predicto Regi
Majorice fralri nosiro et vestris successoribus perpe-
" tup predictum Regnum Majorice insulas comitatus et
terras quas a nobis in fendum recipilis sub pactis et
conventionibus supradictis. Et promitimus per nos et
nostros vobis et vestris juvare valere et deffendere vos
et vestros et Regnum terras et comitatus predictos et
juredictiones vestras et dictarum terrarum quas a no-
bis tenetis in feudum toto posse nostro contra cunctos
hemines. Remitentes per nos et nostros ex causa pre~
sentis compositionis conventionis et transactionis vo-
bis et vestris perpetuo omnem peticionem questionem
et demandam quam movimus vel movere possemus
contra vos vel vestros usque ad hec tempora de pre-
dictis regno et terris ac juribus eorundem aliqua ra-
tione. Convenimus etiam et retinemus nos Petrus et
Jacobus fratres Reges predicti quod substitutiones fac-
te in cartis hereditamenti inter nos et nostros per do-
minum Jacobum inclite recordationis Regem Arago-
num patrem nostrum et in testamento ejusdem patris
nostri sint salve et in sua remaneant firmitate salvis
hiis que in hoc instrumento continentur.Et pre predic-
tis omnibus complendis et tirmiter attendendis ebliga-
mus nos et nostros ad invicem et omnia bona nostra
et juramus per Deum et ejus sancta,llII evangelia et
facimus inter nos homagium hore et manibus ad invi-
cem in presenti. Acta sunt hec omnia suprascripta in
“laustro domus fratruum predicatorum Perpiniani XH]I
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kalendas februarii anno Domini MCCLXXVIHI in pre-
sencia consulum et majoris partis universitatis Perpi-
niani et testium infrascriptorum.

Signum ¥4 Petri Dei gratia Regis Aragonum predic-
ti. Qui hec laudamus firmamus et juramus.

Signum P} Jacobi Dei gratia Regis Majorice predic-
ti. Qui hec laudamus firmamus et juramus.

Sig PRSI HRORKRna Rogerii Bn. Comitis
Fuxensis. G. de Canetn. A. Rogerii Comiiis Pallurien-

sis. Dalmacii de Castronovo. Poncii de Guardia. A. de
Corgavinol. G. de Sono. Petri de Queralt et Bn. de An-
glerola testium. ’

Arnaldus Mironi scriptor publicus Perpiniani scrip-
sit et hoc Sig X num fecit.

In Dei nomine. Noverint universi. Quod nos Petrus
Dei gratia Rex Aragonum Valentie Sardinie et Corsice
Comesque Barchinone. Et nos Jacobus per eandem
Rex Majorice Comes Rossilionis et Ceritanie ac domi-
nus Montispesulani. Scientes jam dudum composicio-
nem seu transaccionem fore factam inter illustrem do-
minum Petrum bone memorie Regem Aragonum pro-
avum postri Petris Regis Aragonum predicti ex una
. parte et illustrem dominum Jacobum recolende me-
morie Regem Majorice avum paternum nostri Ja-
cobi Regis Majorice predicti ex altera super regno
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Majorice cum insulis eidem adjacentibus et super Co-
mitatibus et terris Rossilionis et Ceritanie Confluen-
tis et Vallispirio et Cauquolibero et super Montepesu-
lano cum castris et villis dominationis Montispesulani
prout in quodam publico instrumento inde facto in
claustro domus fratruum predicatorum Perpiniani XIII
kalendas ffebruarii anno Domini MCCLXXVIII subs-
criptoque per Arnaldum Mironi scriptorem publicum
Perpiniani latius continetur. Scientes etiam subsequen-
ter dictam compositionem seu transactionem fore re-
novatam laudatam et approbatam inter illustrem domi-
num Jacobum bone memorie Regem Aragonum avum
nostri Petri Regis Aragonum predicti ex parte una et
dominum Jacobum quondam Regem Majorice ex alte-
ra prout in alio publico instrumento inde facto in Cas-
tris prope Argiles Elnensis diocesis in festo apostolo-
rum beatorum Petri et Pauli videlicet III kalendas ju-
lii anno Domini MCCXCVIII subscriptoque per Michae-
lem Rotlandi notarium publicum Perpiniani plenius
continetur. Considerantesque eandem compositionem
et transactionem postmodum fuisse renovatam lauda-
tam et approbatam inter memoratum dominum Regem
avum nostri dicti Regis Aragonum ex parte una et
illustrem bone recordationis dominum Sanccium Re-
gem Majorice filium et heredem dicti domini Majorice
Regis patruumque nostri dicti Jacobi punc Majorice
Regis ex altera prout in alio publico instrumento in-
de confecto in civitate Barchinene in regio palacio die
dominica qua computabatur VII idus julii anno Domi-
ni MCCCXII clausoque per Bernardum de Aversone
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notarium predicti domini Regis Aragonum avi nostri
Petri Regis Aragonum prelibati ac publicum etiam auc-
torftate ejosdem-per totam terram et dominationem
nostram seriosius continetur. Animadvertentes etiam
premissam compositionem et transactionem subse-
quenter ronovatam fuisse